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Vi tar vara på landsbygdens fördelar, nära till naturen, långsamt växande och en god miljö för 
inlärning. Vi vill vara både pedagogiskt banbrytande och förverkliga vår profil med hälsa, natur 
och hållbarhet. 

 

 
 
2023 i korthet 
(Siffror inom parentes är 2022 års) 
 
Verksamheten har fortsatt att utvecklas mot våra mål mycket tack vare, fina barn/elever, gott 
samarbete med föräldrar och kunnig, engagerad personal. Konkret bevis kom, när vi fick 
resultaten av Skolinspektionens enkät våren 2023. Fantastiskt bra resultat. På de allra flesta 
frågor var våra resultat mycket bättre än både rikets och Ljungby kommuns, se vidare sidan 5. 
Andra bevis är att personer som kommer till vår skola eller möter våra barn/elever i olika 
sammanhang berömmer dem för att vara nyfikna, vänliga, respektfulla och frågvisa. Dvs som 
barn ska vara när de mår bra! 
 
Pga både planerad semester och akut frånvaro blev personalsituationen kärv under ett par 
sommardagar. Det löste sig snabbt tack vare att de föräldrar som hade möjlighet minskade 
barnens tillsynstid temporärt och personal gick in extra. Kommunen gjorde en oaviserad 
inspektion och konstaterade att det inte fanns något att anmärka på.  
 
Under året har särskild tonvikt lagts vid att utveckla läsningen både i förskolan och skolan.  
Samtidigt har förberedelserna för att genomföra Nationella prov pågått. Första testet kommer 
att ske mars 2024. 
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De nya lokalerna invigdes i januari 2023 av landshövding Maria Arnholm. De har utformats för 
att vara ett stöd till den pedagogik som vi vill bedriva bl a med små grupper. Samtidigt har vi 
försökt ha hållbarhetsglasögonen på oss. För att ytterligare bidra till att minska 
energiförbrukningen har vi i slutet av 2022 bytt till LED-belysning i hela skolan och i september 
2023 bytt ut den gamla ventilationen. Vi har också bytt ut fönstren till omklädningsrummen 
och till norra klassrummet. Stora investeringar för oss, men viktiga för framtiden. Både personal 
och barn/elever har varit mycket nöjda. 
 
Skolskjutsturerna har lagts om så att Omnicab under läsåret 2023/24 inte bara kör Kånnaturen 
utan även Ivla. Vi kör själva Össjö/Sommarsäte. 
 
Efter att affären i Södra Ljunga lades ner vid årsskiftet levererar ICA varor till frukost och 
mellanmål. 
 
Barn-, elevtals- och medlemsutveckling 
Föreningen har sedan hösten 2011 bedrivit undervisning och pedagogisk verksamhet för barn 
och ungdomar som vill gå på en mindre skola nära naturen. År 2023 minskade tyvärr antalet 
medlemmar i föreningen till 91 (97). Detta speglar delvis att det inte är så många barn födda de 
senaste åren. Det är huvudsakligen boende i skolans omgivning och föräldrar som är 
medlemmar. Enligt löfte har vi använt medlemsavgifterna till utelekredskap och dessutom lagt 
till dubbelt så mycket, totalt ca 55 tkr. 
 
Vårterminen 2023 hade skolan i årskurserna F-6 61(51) elever. En elev flyttade under våren. 
Höstterminen 2023 har skolan haft 67 elever, vilket i genomsnitt innebär 64 (56) elever under 
2023. Antalet barn från vår förskola som började förskoleklass hösten 2023 var 13 (10). 
Ytterligare en elev tillkom vilket sammanlagt blev 14 i F-klassen. 5 elever slutade åk 6.  
 
Förskolan hade vid årets ingång 36 (41) barn och vid årets slut 22 (36) barn. Även detta år gick 
en stor grupp över till förskoleklass. Det har inte fötts lika många barn de senaste åren, 2020-
23. Dessutom flyttade familjer till 6 barn. Verksamheten har fortsatt i fyra grupper i förskolan, 
Grön, Röd, Blå och Lila. Alla är nu i förskolans lokaler.  
 
Fritidshemsverksamheten har liksom skolan ökat några år. Barnantalet på fritids är relativt 
stabilt just nu. De äldre barnen slutar ofta i fritids i slutet av åk 3. Genom att antalet äldre barn 
ökar för varje år kommer antalet fritidsbarn att minska framöver. Antalet barn- och ungdomar 
som varit inskrivna i vårt fritidshem har minskat från 51 vid årets början till 48 vid årets slut. 
 
Verksamhet 
Lingbygdens friskola har som vision att särskilt satsa på Hälsa, hållbarhet och natur med 
utomhuspedagogik som ett prioriterat verktyg.  
 
Som ett led i detta genomförde vi i maj traditionsenligt ett välgörenhetslopp, Lingloppet. 
Barnen sprang så många varv de kunde på en given sträcka under 45 minuter. Styrelsen 
fortsätter att sponsra Lingloppet som tidigare, 5 kr/varv. Pengarna går i år till BRIS. 
Loppet ordnas varje år och skolan skänker pengar till olika organisationer eller 
forskningsenheter. Förskolan är med och springer en lite kortare sträcka så det är ett gemensamt 
projekt för hela enheten. 
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Viktigt med våra morgonrutiner 
På förskolan börjar vi dagen med frukost och morgongympa eller yoga till musik. Ibland har vi 
sångsamling. Sen brukar vi gå ut för aktiviteter på gården eller gå på utflykt.  
 
Skolan har efter första lektionen ett avbrott med frukt och läsning i gemensam högläsningsbok.  
  
Fritidshemmet börjar med frukost för de barn som kommer tidigt och frukosten serveras 
löpande allteftersom barnen checkas in. Detta för att få en lugn start för barnen.  
 
På eftermiddagen har fritidshemmet gemensam samling och efter det finns det aktiviteter att 
välja mellan. Vissa tider har vi en gemensam aktivitet t ex en lek först och sedan efterfrågar en 
del barn lugn och då kan man sitta i myshörnan eller i glasrummet för återhämtning efter 
skoldagen. Även de barn som börjar fritids efter kl 14.30 har gemensamma aktiviteter. 
 
Aktiva raster  
 

 
 
Våra elever uppskattar sina raster mycket. Alla åldrar har något att göra på skolgården. Många 
barn leker åldersintegrerat. Lärarna, fritidsläraren och resursperson är rastvärdar varje rast 
enligt rullande schema och är uppmärksamma på om någon är ensam eller om det händer något. 
På rasterna i skolan har vi i perioder rastaktiviteter, som även det är ett led i att eleverna får öva 
sig på socialt samspel, att umgås med nya kompisar och att lära sig nya aktiviteter och lekar.  
 
I december spolades en isbana av ideella krafter, vilket var mycket uppskattat. Vi hade kallt 
några dagar i december och januari och passade på att nyttja isen så mycket vi kunde. Isbanan 
nyttjades också kvällar och helger av familjer från trakten och även ungdomar från Ljungby 
och Markaryd. 
Föräldraråd/trivselförening 
 
Vi har ett väl fungerande Föräldraråd/Trivselförening. Styrelsen består av föräldrar från 
förskolan och skolan samt en personalrepresentant. Att vara med i rådet innebär att ha en extra 
möjlighet att påverka vår verksamhet. Föreningen ordnar även olika aktiviteter för våra barn 
och elever. Ibland utökas målgruppen till barn som bor i närheten även om de inte går på 
förskolan/skolan.  
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I år anordnade Trivselföreningen en uppstartsfest i augusti, disco i idrottshallen samt bad i 
Ljungby. Det anordnades en uppskattad filmkväll på höstlovet.
Trivselföreningen ordnade även fika vid skolavslutning och Lucia. De står också för 
avslutningspresenter till personalen och gemensam present till förskolans avdelningar  
 
Samhällsengagemang/Öppenförskola 
 
Under 2023 har vi deltagit i Lingdagen, Skördefesten och Ivla Julmarknad. Vi har även 
presenterat vår verksamhet på Rotary. 
    
 

 
Friskolan driver sedan i mars 2015 en öppen förskola för barn 0–6 år i vuxens sällskap. 
Verksamheten har under året flyttat från S Ljunga prästgård till GoIF Lings klubbstuga. Under 
året har ca 10 barn deltagit.  
 
Deltagarna består i även av inflyttade föräldrar som hos oss lär känna varandra. Samlingarna 
har bl a innehållit musik, sång, ett givet tema och trivsam samvaro för föräldrarna. 
 
 
 
 

 
 
 



5 
 

   

På skolan har eleverna fått besök av olika 
”experter”. T ex handlar det om entrepre-
nörskap, Ung företagsamhet och använd-
ningen av digitala verktyg via AV Media 
Kronoberg. 
 
Vi har även bjudit in föräldrar och andra 
vuxna att berätta om sina yrken, när vi hade 
en yrkesdag enligt SYV-planen. Väldigt 
uppskattat! 
 
Även vid studiebesök och i olika ämnen 
försöker vi få in verkliga livet. Eleverna 
konstruerar broar, gör experiment och 
upptäcker samband genom att göra försök 
och knyta den kunskapen till teorin. 
 

Årskurs 3–6 har haft besök av Mot nya höjder, Maker tour-bussen inom teknik och NO. Årskurs 
3-6 besökte Vetenskapshuset i Markaryd. 
Vi har under året haft en VFU-student, en person som studerar till lärare och som gjort sin 
praktik hos oss.  
 
Skola  
Bra resultat på enkäter 
Skolinspektionen genomför enkäter vartannat år, 2021 och nu i februari 2023. Den vänder sig 
till elever i årskurs 5, alla vårdnadshavare och all personal. Bland vårdnadshavare var det även 
en särskild enkät för dem som har barn i F-klassen. Vår svarsfrekvens var för vårdnadshavare 
något lägre än tidigare tyvärr, ca 70%. Dessa enkäter hjälper oss att hitta områden där vi kan 
förbättra verksamheten ytterligare.  
 

 
Lingbygdens friskola har även i år strålande resultat, genomgående högre än Ljungby kommun 
och landet, se våra blåa staplar. Det är vi naturligtvis mycket stolta över.  
 
Frågorna hade en 10-gradig skala, där 10 är bäst och siffrorna inom parentes är Ljungby 
kommuns värden. I genomsnitt på alla frågeområden hade vårdnadshavarna 8,3 (6,6), eleverna 
i årskurs fem 7,14 (6,7) och personalen 8,5 (6,4). Elever och vårdnadshavare hade väldigt höga 
värden på bemötande av lärarna 9,8-9,1. Personalen hade å sin sida höga omdömen om 



6 
 

bemötande från eleverna 9,5 (6,4). Alla hos oss hade också höga värden på t ex Trygghet och 
Stöd. På många områden är våra omdömen runt 2 poäng bättre än Ljungby och landet.  
 
Områden där vi kan bli bättre är enligt eleverna Information om utbildningen 6,1 och Inflytande 
6,0. Vårdnadshavarna har lägst värde på studiero, 7,0, vilket ändå är väsentligt bättre än dem vi 
jämför oss med, se ovan.  
 
Våra egna elevenkäter genomförs vid slutet av höst- och vårtermin. På förskolan genomförs en 
föräldraenkät på våren varje eller vartannat år. Nästa gång är 2024. Enkäterna visar områden 
för förbättringsåtgärder eller områden där elever och vårdnadshavare är nöjda. Överlag ger de 
en bild av en verksamhet som barn och föräldrar är nöjda med och positiva till.  
 
Trygghet och studiero 
Vi har arbetat fram en Konsekvenstrappa som används för att säkerställa att undervisningen 
präglas av trygghet och studiero. Den liksom ordnings/trivselreglerna utvärderades i augusti. 
Vi har ett trivselråd på skolan. Vi gör en trygghetsvandring under läsåret. Eleverna har tyckt att 
det känns oroligt vid omklädning efter idrotten. Vi gjorde åtgärder och följer kontinuerligt. 
Skolgården upplevs som trygg och säker. De var rädda för någon person som gick förbi skolan 
och vi har vidtagit åtgärder. 
 

 

För en lugn klassrumssituation har vi 
arbetat med en möblering som passar elever 
individuellt och med klassrum som är fria 
från mycket material och intryck. Vi har 
även flera platser utanför klassrummen att 
sitta och arbeta vid enskilt eller i grupp. 
Även det nya skolbiblioteket används 
flitigt. 
Ny plan mot diskriminering och kränkande 
behandling liksom krisplan tas fram för 
både skola/fritids och förskola varje år. 
 
Rastvärdar 
Förutom personal har rastvärdar funnits 
tidigare år, men inte heller i år har vi haft 
några frivilliga. Vi tar annars gärna hjälp av 
rastvärdar.  Se också avsnittet aktiva raster. 

 
Måluppfyllelse, kunskapsresultat, bedömningar och prov mm 
Kunskapsresultat mäts bl a i betyg. Dessa visar enskilda elevers utveckling, men blir också en 
jämförelse av olika skolors kvalitet. Skolmåttet är dock svårt att tolka av många orsaker bl a 
eftersom det inte mäter elevernas ingångsvärden.  
 
För Lingbygdens friskola finns en särskild svårighet då vi ofta har små klasser. Betygsstatistik 
för grupper mindre än 10 redovisas inte offentligt. Dessutom varierar procentresultaten mycket 
i små grupper. I juni 2023 bestod klassen som slutade årskurs 6 av 5 elever. 
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Som stöd för bedömning och betyg finns Nationella prov, som genomförs varje vår i årskurs 3 
(svenska och matematik) och 6 (svenska, matematik och engelska). Resultaten för årskurs 6 
redovisas för skolans styrelse. Sedan år 2020 har mer djupgående analyser av betygssättningen 
gjorts för alla ämnen i årskurs 6.  
 
Vi använder också olika tester för att utvärdera elevernas kunskaper och hur dessa förhåller sig 
till målen. Varje höst genomför vi en obligatorisk kartläggning i förskoleklassen som heter Hitta 
språket och Hitta matematiken. Varje år genomförs en rad tester i övriga klasser i ämnena 
svenska och matematik. Bl a testas elevernas avkodningsförmåga, läsförståelse och stavning. 
Elevens enskilda resultat presenteras för eleven och vårdnadshavare under höstterminens 
utvecklingssamtal. Med utgångspunkt från bl a dessa tester har vi kunnat göra individuella 
anpassningar och vi har i vissa fall tagit hjälp av specialpedagog.  Hösten 2022 påbörjade vi ett 
arbete för att bättre möta de elever som ligger långt fram kunskapsmässigt så de får utmaningar 
och kan utvecklas till sin fulla potential. Arbetet fortsatte 2023 och ska utvärderas vidare. 
 

 
 
Eleverna visar upp sina kunskaper på varierande sätt - muntligt, visuellt och praktiskt. Vi 
använder oss av Skolverkets bedömningsstöd.  
 
Kommunikationen med föräldrarna fungerar bra via telefon, personlig kontakt och via 
Schoolsoft. I systemet lägger vi även schema, skriver omdömen och sätter betyg. Alla 
vårdnadshavare har erbjudits utvecklingssamtal och de allra flesta har deltagit. Vid 
utvecklingssamtalen skrivs ett protokoll och en individuell utvecklingsplan (IUP), vilka också 
noteras i Schoolsoft.  
  
Förskoleklassens vårdnadshavare träffade pedagogen på ett inskolningssamtal i stället för ett 
utvecklingssamtal på hösten. Inför föräldramöten har vi mitterminskonferenser där vi 
sammanställer hur elevernas kunskapsinhämtning fungerar och om vi behöver vidta åtgärder.  
 
Två föräldramöten anordnas per läsår. På vårterminen hade vi besök av en person från 
socialförvaltningens öppna verksamhet Råd och Service i Ljungby kommun. Därefter träffades 
man klassvis. 
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På höstterminen hade vi gemensamt föräldramöte med bl a information om Planen mot 
diskriminering och kränkande behandling för att sedan träffas i klasserna. Föräldramötena var 
välbesökta. Föräldrarna är även välkomna att närhelst de vill besöka sitt barns klass. 
 
Större delen av undervisningen bedrivs på befintlig skola. För Slöjd har vi egna lärare men i 
specialsalar på Stensbergsskolan i Ljungby. För att kunna erbjuda flera språk i åk 6 har vi ett 
nytt samarbete med Astradskolan i Ljungby där våra elever erbjuds undervisning i tyska, 
franska eller spanska enligt sina val. Undervisningen har fungerat väl, däremot har vi fått 
anordna extra skolskjuts för att kunna vara på plats i Ljungby när undervisningen börjar kl 
08.00. 
 
Elevhälsoarbete, extra anpassningar och särskilt stöd,  
Regelbundna förebyggande elevhälsokonferenser har hållits av rektor med berörda pedagoger 
och skolsköterska 2 ggr/termin. Elevhälsokonferensen planerar bl a skolans förebyggande och 
främjande elevhälsoarbete och enskilda barn som är i behov av särskilt stöd uppmärksammas.  
På elevhälsomötena följer vi denna ordning i enskilda ärenden: Orsak, åtgärd/ansvarig och 
uppföljning/ansvarig. Efter mötet följer vi upp de åtgärder vi beslutat och ansvarig fyller i 
dokumentet. På kommande möte och vid utvecklingssamtal följer vi upp ärendena, men 
försöker också se mönster för mer strukturella åtgärder. 
 
Elever och föräldrar har haft tillgång till skolsköterska och psykosocial resurs ca en halv dag 
per vecka under året. Skolläkare finns på plats några gånger per år liksom skolkurator, 
skolpsykolog m fl utifrån skolsköterskans bedömning. Dessa personalkategorier är en del både 
av det förebyggande arbetet och det åtgärdande arbetet. Ljungby kommuns årsplan för elevhälsa 
var utgångspunkt när vår egen plan togs fram. 
  
Överlämningar t ex mellan förskola – för- 
skoleklass och åk 6 – åk 7 görs enligt 
särskild plan. Eleverna får också under året 
träffa varandra över åldrarna som här vid 
pepparkaksbak. 
 
 I början av läsåret görs diagnostiska tester 
för att lärarna ska kunna lägga upp 
undervisningen för var och en. De elever 
som har behov av extra anpassningar och 
särskilt stöd får möjlighet till det i den 
dagliga verksamheten både i grupp och 
individuellt.  
 
Skolans specialpedagog gör också särskilda 
tester och utredningar samt ger råd om 
material och metoder. 
 

 
 

Vid mitterminskonferenser, en gång per termin, görs en samlad genomgång av alla barn både 
kunskapsmässigt och socialt. 
 
Under året började använda oss av materialet enligt Kronobarnsmodellen, Barnens bästa.  
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Utomhuspedagogik 
Vår skola ligger i ett mycket naturskönt område med närhet till både skog, äng och sjö. 
Dessutom är skolgården både stor och med varierade miljöer för inlärning och rörelse. 
 
Några av alla vinster med att bedriva utomhuspedagogik integrerat i den vanliga undervisningen 
är att eleverna aktiverar alla sinnen. Dessutom kommer praktiska förmågor fram på ett helt 
annat sätt än inne i klassrummet. Detta ger andra elever en chans att kliva fram än de som 
vanligtvis tar plats i klassrummet. Kunskaper befästs också bättre. Främst i ämnena teknik, NO 
och matematik förekommer det lektioner i naturen.  
 
Även i ämnet idrott och hälsa sker undervisning utomhus i stor utsträckning. Skolan var t ex på 
Sunnerbovallen i juni och hade en friidrottsdag. Då fick de träna sig i olika friidrottsgrenar som 
ingår i idrottsämnet.  
 
Skolbibliotek 
I skolans nybyggda del har vi skapat ett skolbibliotek, grupprum och konferensrum. 
Elever/barn får låna böcker att läsa i skolan. Böckerna är sorterade efter genre, deckare, fantasi, 
sport och fritid, kärlek, familj och vänner mm. Där finns också faktaböcker inom olika ämnen. 
Nya böcker har köpts in och vi planerar att köpa fler. En välbehövlig utrensning av föråldrad 
litteratur i biblioteket gjordes inför inflyttningen och en ny är på gång.  
 
Var tredje vecka kommer bokbussen till förskola/skola. Det är ett viktigt komplement till vårt 
bibliotek. Eleverna lånar till sig själv och vi lånar boklådor till barn- och elevgrupper.  
Ibland görs besök på stora biblioteket i Ljungby.
 
 

 
 
Eftersom vi också haft läsning som tema i förskolan ordnade vi ett enkelt bibliotek även där. 
Barn och föräldrar kan låna böcker att ta hem. 
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Förskola
 

   

 
     
 

 
 
Vi har byggt ut under 2022 och tog våra nya 
lokaler i bruk under 2023!  
Vi är så glada för våra nya, fräscha lokaler! 
 
Även om antalet barn i förskolan minskat 
har det varit viktigt att skapa pedagogiska 
miljöer som passar både de små barnens 
större behov av lugn och ro och de större 
barnens behov av mera stimulans och 
rörelse.  
 
Under 2023 har vi arbetat i åldersblandade 
grupper. 
 
Förskolan och fritids har varit öppna kl 
06.00-17.30. Behovet av plats har varit 
störst 6.15-17.00. 
 
 
 

Två gånger om året brukade förskolan ha tillsynsbesök av utvecklingsledarna på Ljungby 
kommun. Ett av besöken var planerat och det andra var oplanerat. Vi hade ett oplanerat besök 
i juni efter att vi olyckligt haft ett par samtidiga sjukdomsfall i personalen. Kommunen hade 
inget att anmärka.  
 
Vi använder Skolverkets tillsynsmall för att beskriva kvaliteten i verksamheten inför de 
planerade besöken. Personal och barn blev senast intervjuade 2022 och kommunen ansåg att 
vår verksamhet var välfungerande. Från och med våren 2022 genomförs det planerade besöket 
vart tredje år så nästa planerade besök beräknas vara först 2025. 
 
I förskolan har vi 2023 inte genomfört en egen enkät. Den kommer våren 2024. Vårdnads-
havarna var 2022 mycket positiva. Vi lovade då att försöka bli ännu bättre på att informera om 
barnens rutiner vilket gjorde att vi startade höstterminen 2023 med ett föräldramöte om 
verksamheten och rutiner.   
 
Verksamheten planeras med utgångspunkt från förskolans läroplan, Lpfö18. Läroplanen 
infördes under 2019. Den har anpassats efter skrivningarna i grundskolans läroplan och ansvaret 
för rektor, förskollärare och övrig personal är tydligare. Vi har dock valt att inte använda digitala 
hjälpmedel mer än i liten utsträckning (projektorer, saga digitalt via bla Polyglutt). Läroplanen 
för hela landet ses nu över för att undervisningen i förskolan ska bli skärmfri. 
 
Vi började hösten 2021 att delta i Specialpedagogik för förskolans praktik, en utbildning vi 
genomför på plats för att bli mer kunniga i hur vi möter barnen ur ett specialpedagogiskt 
perspektiv. Hösten 2022 och våren 2023 fortsatte vi utbildningen med innehållet Lärmiljöer i 
förskolan. Vi har samarbetat med en specialpedagog som är specialist på förskola. Personal har 
gått en utbildning om förskolans lärmiljöer. 
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Hösten 2023 har vi inriktat vår fortbildning på att lära oss mer om läsning i förskolan genom 
artiklar och föreläsning i samarbete med Ljungby kommun.  
 
På förskolan har vi lite olika upplägg och innehåll för yngre och äldre barn. För de yngre barnen 
fokuserar vi på trygghet, rutiner och att lära sig göra saker själv. De äldre är mer självständiga 
i sina aktiviteter. Gemensamma aktiviteter är anpassade för alla åldrar och man kan delta med 
olika mycket hjälp av pedagogerna utifrån ålder och utveckling. Barnen trivs med att ha 
kompisar i olika åldrar omkring sig. Vid vissa tillfällen gör vi aktiviteter för barn i samma ålder. 
Det kan t ex vara när vi har samarbete med elever i skolan som kommer och läser för barnen.  
Barnen har en dag fylld av morgongympa/musik, sång, ute- och undervisningsaktiviteter/teman 
samt fri lek.  De yngre barnen sover utomhus och de som inte sover middag har vila med 
bokläsning eller lugn musik.  
  
Vi följer varje barns individuella utveckling noga och i appen Tyra sparar vi foton och text åt 
varje barn från vardagen (portfolio). Vi planerar verksamheten lång- och kortsiktigt samt 
utvärderar den tillsammans med barnen och kollegorna. Vi knyter vår verksamhet till 
läroplanen för förskolan. Vi har en blogg för varje grupp där det läggs gemensam information 
för gruppen så föräldrarna kan följa vad barnen gjort under dagen.  
Sedan 2020 samarbetar vi med en speciallärare som hjälper oss i de fall vi behöver det.  
 
Vi har under året påbörjat barnhälsomöten för att fånga upp barn på förskolan som har speciella 
behov. På så sätt blir det också en kontinuitet vid övergången till skolan. 
  
Undervisningsmiljön på avdelningarna genomgår hela tiden förändring utifrån barnens 
intressen och önskemål.  
 
Alla föräldrar erbjuds att delta i minst ett utvecklingssamtal under året. Vårens samtal är 
obligatoriskt medan höstens är frivilligt. Vi hade god uppslutning på utvecklingssamtalen. 
Inskolningen följs upp med ett inskolningssamtal ca en månad efter avslutad inskolning. 
Föräldramöten genomfördes vår och höst. Höstens föräldramöte hade inriktning mot Rutiner 
och trygghet på förskolan. 
 
Fritidshem 
Gruppen bestod i december av 48 (51) barn i åldrarna 6–12 år varav 1 med lovfritids. Längst 
omsorgstid har de yngre barnen eftersom de har kortast tid i skolan.  
 
De yngre barnen är också flest eftersom 
klasserna i de tidiga årskurserna är större. 
Fritidsverksamheten och förskolan sam-
ordnar sina verksamheter på tidig morgon 
och sen eftermiddag. 
 
I december 2022 flyttade fritidshemmet sin 
verksamhet till ny lokal, den som tidigare 
kallades Kojan. Den ligger närmare både 
kök och idrottshall och är mer ändamål-
senlig för verksamheten. 
 
Vi anställde i augusti 2022 en legitimerad 
lärare i fritidshem (och idrott/hälsa) och  
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hösten 2023 en legitimerad lärare med stor erfarenhet av utomhusverksamhet. Hon arbetar 
halvtid på fritids och halvtid i skolan.  
 
Förutom läroplanen får barnens intressen och erfarenheter styra verksamheten. Varje dag finns 
det minst en planerad gemensam aktivitet. En vecka innehåller bland annat utelek/rörelse, 
naturvetenskap, skapande, matematik/programmering, spel och lekar i idrottssalen, pyssel mm. 
Planeringen finns i fritidshemmets hall. Utflykter och aktiviteter utanför skolan genomförs på 
loven.  
Arbete pågår kontinuerligt för att ytterligare utveckla fritidshemmet, bland annat genom 
gemensam utbildning, så att det kompletterar skolan och erbjuder en stimulerande och 
utvecklande fritid enligt läroplanen.  
 
Kvalitetsarbetet 
Under året har Skolverket tagit fram ett Nationellt kvalitetssystem som vart tredje år ska 
kompletteras med kvalitetsdialoger där personal från Skolverket och Specialpedagogiska 
skolmyndigheten besöker varje skola. Dessa dialoger startade i år, men vi har ännu inte fått 
något besked om när de kommer till oss.  
 
Friskolan har tagit fram en plan för kvalitetsarbetet. Denna ska nu anpassas efter det nationella 
systemet. Planen och kvalitetsarbetet följs upp två gånger per år med personal och styrelse. Men 
det viktigaste är ändå det löpande arbetet som rektor och personal gör med ständiga 
förbättringar av undervisning, annat arbete och rutiner. 
 
De enkäter som tidigare nämnts, bildar tillsammans med betyg, dokumentation och övrig 
utvärdering/analys, både ett nuläge och en utgångspunkt för det kvalitetsarbete som görs. 
Friskolan har gemensamma mål som hela enheten arbetar med och den enskilda pedagogen ser 
över vilka områden som har förbättringspotential i den egna gruppen. All personal deltar i 
arbetet och vi försöker även involvera eleverna/barnen. Detta gör vi för att vår förskola, skola 
och fritidshem ska vara och förbli av erkänt god kvalitet.  
 
I ansökan om statsbidrag för Likvärdig skola (heter fr o m 2024 Statsbidrag för stärkt 
kunskapsutveckling) tar vi fram en plan på insatser som vi ska göra under året. Inom områden 
där vi upplever att det finns förbättringspotential planerar personalen tillsammans för att hitta 
förbättringar. Kompetensutveckling erbjuds utifrån dessa behov. Vi använder även Skolverkets 
stöd, mallar och webbinarier. 
 
Rutiner och blanketter för att lämna in förbättringsförslag och klagomål finns att tillgå både på 
Tyra, Schoolsoft och hemsidan, samt på alla avdelningar. Vårdnadshavare uppmanas att lämna 
in förslag så att vi kan driva vårt kvalitetsarbete framåt. Vi har fått in några synpunkter/förslag, 
men skulle gärna ta emot fler. 
 
En närvarotrappa för skolan har tagits fram för att främja närvaro och för att se och agera snabbt 
om vi ser mer frekvent frånvaro hos våra elever.  
 
Vid varje styrelsemöte rapporterar rektor avvikelser och tillbud så att vi kan se mönster och 
behov av förbättringar. 
 
Under våren 2023 påbörjade vi ett läsprojekt som gick ut på att barn och elever bl a ska öka sitt 
ordförråd genom att lyssna på böcker eller att läsa själva. 
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Inspektioner och myndighetskrav 
Inspektioner av skol- och förskoleverksamheten görs som nämnts av Skolinspektionen samt av 
kommunen. Därtill kommer inspektioner och myndighetskrav, som alla andra verksamheter 
oavsett art, berörs av.  
Brandsyn gjordes i november. Denna görs en gång per år.  
Hälsoskydds- och miljöinspektion gjordes i april utan anmärkning.  
OVK gjordes 2023-02-27 på förskolan och i skolan 2023-10-13 efter att ventilationen 
trimmats in.  
 
IT i skolan 
Schoolsoft används i skolan medan förskolan använder Tyra, som är användarvänligare men 
inte lika heltäckande. Friskolan gick för ett antal år sedan över till GAFE (Google Apps For 
Education). Fr o m 2024 blir bedömningsstöd och nationella prov digitala (DNP). Det har 
inneburit att vi redan från 2022 har arbetat både för att anpassa utrustning, uppkopplingar, 
organisation och vår kompetens för att kunna genomföra proven smärtfritt. Åk 6 är de som allra 
först kommer att genomföra bedömningsstöd digitalt. Vårterminen 2025 kommer de även att 
göra de nationella proven i svenska och engelska digitalt. 
 

 

Datorn är för övrigt ett naturligt hjälpmedel 
i skolan för både personal och elever. 
Eleverna arbetar mer och mer i Google. Vi 
har flera digitala läromedel parallellt med 
böcker. Vi har även datorprogram som 
träning utöver de ordinarie läromedlen (t ex 
Bingel, Binogi ”portalerna” och Skolplus). 
Vi vet inte än hur AI (Artificiell Intelligens) 
kommer att påverka oss. 
Via datorn har vi en inläsningstjänst för 
elever med läs- och skrivsvårigheter. I 
läroplanen för grundskolan ingår enklare 
programmering.

 
Vi har också fortsatt att ge personliga datorer till åk 4–6, som de får använda under sin skoltid 
hos oss och då både i skolan och hemma. Vi har under året även köpt in 10 nya Chromebooks, 
som vi har till lån för elever i de yngre åldrarna, när de arbetar med olika övningsprogram på 
dator. 
 
Som alla andra verksamheter har vi rutiner för personuppgifter enligt GDPR. Vi kommer under 
våren 2024 att se över hur vi informerar berörda om vilka personuppgifter vi har och hur de 
förvaras, säkras och utfasas. Det blir extra aktuellt med tanke på de digitala Nationella proven.  
 
Fastighet  
Fr o m december 2022 har hela förskolan haft sin verksamhet i förskolebyggnaden både i de 
gamla och de nybyggda lokalerna. Samtidigt fick skolan ett kombinerat bibliotek/grupprum, 
fler arbetsplatser för lärarna och kunde efter förskolans flytt även nyttja Kojans tidigare lokaler. 
Lokalerna har fungerat väl och det har bara behövts ett fåtal mindre korrigeringar.  
 
I slutet av 2022 bytte vi även till energisnål LED-belysning i hela skolan av bl a hållbarhets 
skäl. Vi har samma belysning som i den nya avdelningen på förskolan. Lamporna är 
rörelsestyrda och ” står inte tända i onödan”. 
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Vår ventilation var väldigt sliten redan när vi tog över skolan 2011 och det har inte blivit bättre 
med tiden. Nu har vi bytt till en modern ventilation med effektiv värmeåtervinning och som 
dessutom är enkel att styra/ställa in. Vi märker redan skillnad både i kvalitet på luften och i 
åtgången av el.  
 

 
Från invigningen 16 januari 2023. Kommunchef Jennie Vidal, rektor Charlotta Myhrberg, 
landshövding Maria Arnholm samt från styrelsen Ann-Christine Johansson och Martin Kraft 
 
Andra större åtgärder är att vi bytt fönster både i omklädningsrummen och i det norra 
klassrummet. Även dörrarna på västra sidan är utbytta. Mindre åtgärder har vidtagits löpande 
bl a utifrån årlig fastighetsrond och Lekplatsinspektion. Som nämnts tidigare har vi även köpt 
in lekredskap till utemiljön. 
 
Personal 
I december 2023 var 18 (21) kvinnor och 2 (4) män anställda, en del på liten tjänsteomfattning 
t ex visst ämne. Korttidsvikarier och inköpta tjänster är ej inräknade i ovanstående. 
  

Personalkategori 
Heltidstjänster 

2014 
dec 

2015 
dec 

2016 
dec 

2017 
dec 

2018 
dec 
 

2019 
dec 

2020 
dec 

2021 
dec 

2022 
dec 

2023 
dec 

Barnskötare 2,4 4,35 3,95 4,35 4,75 6,2 6,36 7,17 5,921 1,651 
Elevassistent 0 0,65 0,8 0,5 0,4 1,5 1,43 1,5 1,8 0,68 
Fritidslärare 1,0 0,6 0,65 0 0 0 0 0 0,5 1 
Förskollärare 1,5 1,1 2,1 3,0 3,0 2 2 2 2 3 
Lärare 5,55 5,1 5,0 5,08 4,45 4,02 4,36 4,45 4,882 5,32 
Rektor 0,65 0,65 0,65 0,65 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 
Skolsköterska 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,12 0,11 0,1 0,1 0,1 
Vaktm./chaufför 
städ/mat 

1,79 1,62 1,62 1,62 1,3 1,3 1,3 1,35 1,53 1,53 

Vikarier, korttid  0,45 0,3 0,3 0,2 0,15 0,4 0,44 0,5 0,45 0,5 
Totalt 13,44 

 
14,47 15,2 15,5 14,9 16,29 16,75 17,82 17,9 14,5 

     

 
1 Inkl fritids 
2 Inkl språk på Astradskolan 
3 Inkl extra vaktm 
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I tabellen är långtidsfrånvarande medtagna, men inte vikarier för dem när de finns. Köpta 
tjänster t ex språk och vaktmästare är medtagna liksom korttidsvikariat. 
Fyra personer med arvode i liten omfattning, ekonomi (2), löner och skolchef är inte inräknade 
i tabellen.  
 
Personalen i förskolan har minskat de senaste åren pga att antalet barn har minskat från 
toppnoteringen på 48 barn till 22 i december 2023. Dessutom har vi medvetet ökat andelen 
förskollärare i förskolan och fritidslärare i fritidshemmet. Därmed har andelen barnskötare 
minskat. Antalet elever med behov av elevassistent har också minskat. 
 
Antalet elever i skolan har ökat och därmed antalet lärare. Vi gläder oss åt att ha kunnat anställa 
en legitimerad lärare som har bred behörighet i synnerhet i åk 4-6. Ytterligare en legitimerad 
lärare har anställts som vikarie vid föräldraledighet. Ökningen motsvarar dock inte 
minskningen i förskolan eftersom personaltätheten är väsentligt högre i förskolan. Det innebär 
att vi för första året på länge har minskat antalet tjänster. 
 
Styrelsen erbjöds, utifrån årsstämmobeslut, att dela ett arvode på sammanlagt ett prisbasbelopp 
inkl sociala avgifter. 
 
Kompetensförsörjning och lönerevision 
Under år 2023 har vi anställt ytterligare en lärare och en förskollärare. Annars har vi samma 
förskollärare och lärare som tidigare. Det innebär fin kontinuitet för barnen/eleverna. 
Respektive mentor har så många timmar som möjligt i ”sin” klass dock med hänsyn till 
behörighet. Därtill kommer lärare med specialinriktning t ex språk, slöjd och musik. Vi har bara 
legitimerade lärare med undantag av 1 lektion/klass i ett ämne, vilket är ovanligt speciellt på en 
liten skola som vår. 
 
Överenskommelse finns med skolläkare, skolpsykolog, skolkurator, studie- och yrkesvägledare 
samt specialpedagog (för utredningar mm) vilka anlitas vid behov. 
  
På fritidshemmet finns bestämmelser där det för legitimation krävs att personalen har 
fritidslärarutbildning. Vi har hösten 2023 både en legitimerad idrotts- och fritidslärare och en 
lärare med stor erfarenhet av uteverksamhet.  
 
Vi har haft som mål sedan starten att ha minst 60% utbildade förskollärare på förskolan. Under 
2023 har vi haft tre legitimerade förskollärare vilket innebär 66% av tjänsterna trots stor brist 
på utbildade förskollärare.  
  
Alla våra tre barnskötare som är i tjänst är utbildade. Däremot är det svårare vid kortare hastigt 
uppkomna vikariat. Ambitionen har varit att använda så få olika och så väl kända vikarier som 
möjligt för barnens och personalens skull. 
   
Vi uppmuntrar våra anställda att vidareutbilda sig. Vi har nu två personer som går 
lärarutbildning, varav en arbetar halvtid parallellt. 
 
Ledningsresursen har fr o m januari 2018 ökat till 0,75 tjänst vilket är högre än Ljungby 
kommuns, men motiveras av att vi inte har något skolkontor som stöd.  
Ny lön efter revision 2023 utgick för lärarna fr o m september månad. Nivån på löneökningarna 
ligger under året på märket och är detta år väsentligt över Ljungby kommuns. Avtalet med 
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Kommunal låg på samma nivå som lärarnas och utbetalades enligt avtal fr o m november 2023. 
Även det var något högre än Ljungby kommuns. 
 
Medarbetar- och lönesamtal har erbjudits alla anställda. Vid dessa tillfällen har dialog också 
förts om enhetens och individens behov av kompetensutveckling. Utifrån denna har en 
kompetensutvecklingsplan tagits fram. Vår personal har möjlighet att få bidrag till frisk-
vårdsaktiviteter.  
 
Sjukfrånvaro/friskvård 
Under 2023 gick sjukfrånvaron ner ytterligare, 2,7% (3,8%) liksom vab 2,0% (3,2%). Effekten 
av pandemin har i stort sett försvunnit. Vi har inga anställda med sjukskrivning över 14 dagar.  
 
Skolskjuts 
Som tidigare nämnts har skolskjuts erbjudits genom Omnicab i Kånnaområdet. Nu kör den 
bussen även Ivla-turen. Skolan kör med egen buss i Össjö/Sommarsäteområdet. Skjutsen 
bekostas sedan flera år av friskolan efter att kommunen drog in ersättningen.  
 
 
Styrelsen 
Styrelsen har sedan föreningsstämman i mars 2023 liksom året innan bestått av: Martin Kraft 
ordförande, Ann-Christine Johansson vice ordförande och skolchef, Håkan Stridsberg 
ekonomiskt ansvarig, Karin Karlsson sekreterare, Anders Philipsson, Marcus Johannesson och 
Inge Emmerik. Suppleanter har Elisabet Lindow och Sofia Lagerbielke varit.  
 
Föreningen hade under året 91 (97) medlemmar. Sedan förra stämman har styrelsen haft 13 (11) 
protokollförda styrelsemöten.  
 
Styrelsen arbetar med de nationella målsättningarna och prioriterar även fortsättningsvis:       

 Vara en trygg och säker skola som genomsyras av hjälpsamhet och kamratskap. Ingen 
ska utsättas för mobbing. 

 Barnens/elevernas språkutveckling från förskola till årskurs 6 och på fritidshemmet ska 
ha en röd tråd och konkreta mål ska sättas för arbetet på verksamhetsnivå (även i 
förskolan) 

 Utepedagogiken ska utvecklas för att ge möjlighet till ökad rörelse, mer variation i 
lärandet och därmed bättre resultat i de olika ämnena. 

 Den digitala kompetensen ska öka så att eleverna både får generell grundläggande 
kunskap samt specifik digital kompetens kopplad till digitala nationella prov. 

 
2024 
Under 2024 kommer vi att utveckla verksamheten vidare med sikte på att möta barnens och 
föräldrarnas förväntningar på god kvalitet i förskola och skola. Vi uppfattas redan som stabila 
och trygga, nu vill vi även bli spännande och utmanande. Skolinspektionens och våra enkäter 
liksom struktur från det Nationella kvalitetssystemet kommer tillsammans med personalens 
analyser att ligga till grund för ytterligare förbättringar. Arbetet med digitaliseringen inklusive 
digitala nationella prov kommer att fortsätta. Vi kommer också att delta i Skolverkets Läslyft 
som syftar till att uppmuntra till och förstärka läs- och skrivförmågan. Vi utvecklar även 
biblioteksverksamheten i detta syfte. Fritidshemmet stöttar och kompletterar skolan.  
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Tre barn födda 2018 är anmälda till förskoleklass höstterminen 2024 jämfört med 14 elever 
2023. Alla tre går på vår förskola. Ännu vet vi inte om det tillkommer något barn från annat 
håll. Elva elever slutar åk 6 vilket innebär att antalet elever på skolan minskar till preliminärt 
59 (67). Vi kommer fortsätta att arbeta med små klasser 10–19 elever som det ser ut nu. 
 

Antalet barn på förskolan minskar igen hösten 2024 eftersom årskullarna födda 2019–2023 är 
mindre än de som lämnar. Men barn kan också både flytta in och ut. Trenden i Sverige är att 
färre barn har fötts de senaste åren. 
 
Våra just nu vikande barnantal gör det därför ännu viktigare att lyssna på föräldrar som bor lite 
utanför vårt primära område och höra vilka behov de har. I syfte att också sprida kunskap om 
oss och vad vi kan har vi utarbetat en broschyr och vi kommer att flytta Öppet hus till hösten fr 
o m ht 2024. 
 

Våra nya lokaler gör att förskolan har samlats på ett ställe och att både förskola och skola har 
möjlighet att arbeta effektivt med de små grupperna. 
 
Fr o m hösten 2022 är Trycket lunchleverantör och vi räknar med att fortsätta med dem eftersom 
både barn och personal är mycket nöjda. Vi går över till ICA för frukost och mellanmål. 

 
Vi deltar aktivt i regionens och kommunens arbete med Barnets bästa och vi hoppas att det ska 
leda till enhetliga och goda gemensamma rutiner. 
 
 

Ekonomi   
Föreningen har en god och stabil ekonomi och vi ser positivt på våra förutsättningar även de 
nästkommande åren. Vi kommer dock med minskande barn/elevantal inte att ha lika goda 
marginaler som vi har vant oss vid. Vi under åren gjort stora fastighetsinvesteringar och mycket 
fastighetsunderhåll vilket underlättar. Så vi är väl rustade även om det återstår en del. Vi räknar 
med att fortsätta vår goda bemanning men måste naturligtvis anpassa den utifrån barn/elevtal. 
Det är viktigt att vi har god flexibilitet i verksamheten, är kostnadseffektiva, och har 
energieffektiva lokaler för att kunna möta eventuellt förändrade förutsättningar. 
 

Kommunen har ett sparmål för Barn- och utbildningsnämnden även 2024 som påverkar oss 
negativt. I t ex grundskolan minskar ersättningen för personal med -6,1%. Till det kommer 
lönerevisionen på 4,1%. Dvs -10,2%. Även förskolan ska spara, dock inte lika mycket. Det gör 
också våra marginaler mindre. Vi har inte planerat motsvarande personalminskning.  
 
Kommunen ska arbeta om sitt socioekonomiska avdrag, men det arbetet är inte påbörjat och 
därför vet vi inte vilken effekt det får. Redan idag är det avdraget större än det bidrag som vi 
får för att vi är en liten skola. Att vi har bundit vårt elavtal t o m 2024 underlättar för oss likaså 
byte av armaturer och ventilation som drar mindre el.  
 

Statsbidraget till mindre barngrupper i förskolan slås samman med övriga Kvalitethöjande 
åtgärder i förskolan och delas ut av kommunen. Vi hoppas att de som de två sista åren även 
låter oss fristående ta del av dem. Vi kan inte längre ansöka själva vilket gör det osäkrare. 
Karriärtjänst, lärarlönelyft och Läslyftet mm söks även i fortsättningen. Likvärdig skola har bytt 
namn till Statsbidrag Förstärkt kunskapsutveckling i förskoleklass, skola och fritidshem. Det 
kommer vi att söka och har tagit med det i budgeten eftersom vi tror att vi får det. 
 

Det är svårt att avgöra var den politiska diskussionen kring friskolor landar och vilka 
konsekvenser det får för oss. Förmodligen kommer inget beslut under 2024. 
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Slutord 
 
Lingbygdens friskola har en lugn, trygg och ambitiös verksamhet både i förskola, skola och 
fritidshem. Det visar bl a enkäter, betyg och kommentarer vi får. Vårdnadshavare ger mycket 
positiv feedback, men också förslag som vi på bästa sätt försöker använda till att förbättra 
verksamheten. 
 
Våra medarbetare, leverantörer och frivilliga gör ett fantastiskt arbete. Genom sin kompetens, 
engagemang och positiva föredöme ser de till att det är tryggt och att barnen kan utvecklas och 
lära sig så mycket som möjligt. 
 
Styrelsen vill tacka all personal och alla enskilda för fina insatser och gåvor.    
 
Tack också alla barn/ungdomar och föräldrar som är med och skapar vår omtyckta verksamhet. 
Tack alla ni som tänker på oss, stöttar oss och uppmuntrar oss oavsett om ni bor i Lingbygden 
eller utanför. Tack föräldraråd/trivselförening för att ni alltid ställer upp och gör så mycket för 
barnen. 
 

 
 
Nu ser vi fram emot ett fortsatt framgångsrikt 2024! Då ska vi skapa en ännu bättre verksamhet 
och satsa ännu lite högre. Vi är den lilla skolan som kan göra det lilla extra! 
 
Södra Ljunga 2024-03-06 
Styrelsen för Lingbygdens friskola 
 
Martin Kraft    Ann-Christine Johansson 
Ordförande    Vice ordförande, skolchef 
 
Karin Karlsson   Håkan Stridsberg 
Sekreterare    Ekonomiskt ansvarig 
 
Marcus Johannesson   Inge Emmerik 
Styrelseledamot   Styrelseledamot 
 
Anders Philipsson 
Styrelseledamot 
 
ACJ 2024-03-06 


